Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 265/2023

São Roque, 31 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, ao Departamento de Obras
reparo nos bueiros localizados no Jardim Conceição e na Vila Amaral.

As fortes chuvas, recorrentes nos meses de janeiro,
podem acarretar sérios prejuízos aos moradores que dependem do
escoamento da água pluvial na cidade de São Roque. As bocas de lobo, bem
como toda rede de captação das águas das chuvas devem estar em pleno
funcionamento. Porém, a situação atual é periclitante, conforme pode ser
analisado pelas imagens anexas. Os bueiros estão quebrados, cobertos por
vegetação e resíduos, e, por isso, podendo acarretar sérios prejuízos
financeiros, e até para a saúde dos moradores e transeuntes da região.

Isto posto, reitero a solicitação realizada por este
ofício.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2023 - 10:33 1089/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6CN8Z6N0A781JY0J
		2023-01-31T14:54:18-0300

		2023-01-31T14:54:18-0300

		2023-01-31T14:54:18-0300